Муниципальное общеобразовательное  учреждение

«Средняя  школа № 67»

ПРИКАЗ

25.11.2021 г.                                                                № 01-02/249

 О назначении ответственного за вопросы формирования

функциональной грамотности обучающихся

на 2021 – 2022 учебный год

На основании приказа департамента образования мэрии города Ярославля № 01-

05/1088 от 26.11.2021 «Об организации работы по повышению функциональной

грамотности», в целях реализации комплекса мер, направленных на формирование

функциональной грамотности обучающихся в рамках национального проекта «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Нестерову Елену Станиславовну, заместителя директора по УВР, школьным

координатором по вопросам реализации плана мероприятий, направленных на формирование
и оценку функциональной грамотности обучающихся на 2021/2022 учебный год.

2. Назначить ответственных лиц за организацию работы методических групп по направлениям
функциональной грамотности в следующем составе:

№
п/п

Направления

функциональной
грамотности

ФИО ответственного Состав методической группы

1 Читательская грамотность Нестерова Е.С. Фокина Е.Е., Андрианова М.Д.,

Батеева С.В., Шахова Л.М.,
Козлова О.В.

2 Математическая грамотность Маленев Д.С. Голубева М.В., Мамонтова

И.Л., Макарова Е.М.

3 Естественнонаучная
грамотность

Волкова Е.Ю. Ярошенко А.Ф., Бондарева

Н.Ф., Рыжова Т.В., Галкин
С.Н., Тельманова Л.А.

4 Финансовая грамотность Дроздова Н.Ю. Данилова Н.С., Прокопьев
И.Н., Дроздов С.А.,

5 Глобальные компетенции Снежкова Е.В. Косарева Е.Н., Смирнова Т.И.,

Коточигов А.В., Васильев С.М.

6 Креативное мышление Емцова И.В. Дмитриенко Т.В., Румянцева

С.М., Харитоненкова Л.А.,
Голубева С.М.

7 ФГ в начальной школе Николаева А.А. Смирнова Е.Г., Юдина Н.В.,

Тимошкова Л.А., Муталимова

Е.А., Юдина Л.А.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор средней школы № 67                                Н.Ю. Дроздова

		2022-01-18T12:47:11+0300
	СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 67